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Convénio

2019/1429

2019/2619

2020/1723

2020/2896

2021/3085

2021/0086

2022/1189

2022/4130

2023/2430

2023/2632

2023/3855

2023/0624

2024/3399

2024/4447

2025/1959

2025/0589

Total:

Concedente

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
PENITENCIARIA

SECRETARIA DE JUSTICA,
CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS

SECRETARIA DA SEGURANCA
PUBLICA

SECRETARIA DA SEGURANCA
PUBLICA

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL
E SERVICOS DO RIO GRANDE DO
SuUL

SECRETARIA DA SEGURANCA
PUBLICA

SECRETARIA DAAGRICULTURA,
PECUARIA E DESENVOLVIMENTO
RURAL

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL

SECRETARIA DAAGRICULTURA,
PECUARIA E DESENVOLVIMENTO
RURAL

SECRETARIA DE HABITACAO E
REGULARIZACAO FUNDIARIA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO

SECRETARIA DAAGRICULTURA,
PECUARIA, PRODUCAO
SUSTENTAVEL E IRRIGACAO
SECRETARIA DAAGRICULTURA,
PECUARIA, PRODUCAO
SUSTENTAVEL E IRRIGACAO

Convenente

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

MUNICIPIO DE VACARIA

Status de vigéncia do convénio/parceria firmado = ‘Todos Vigentes', Tomador do recurso que pactua e se responsabiliza pela execugdo do projeto = ‘MUNICIPIO DE VACARIA'

Municipio

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

VACARIA

FPE-CONVENIOFIRMADO-PESQUISAR_IN.ASPX

Valor Conveniado

0,00

0,00

180.000,00

0,00

124.936,80

0,00

100.000,00

99.666,05

1.440.000,00

0,00

62.857,14

0,00

0,00

292.061,09

2.299.521,08

Valor Pago

0,00

0,00

69.037,00

0,00

114.525,40

0,00

100.000,00

0,00

1.080.000,00

0,00

62.857,14

0,00

0,00

292.061,09

1.718.480,63

Linhas de 1 a 16
28/11/2025 17:20:14

Valor a Pagar

0,00

0,00

110.963,00

0,00

10.411,40

0,00

0,00

99.666,05

360.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

581.040,45

Banco Agéncia

041 0440
041 0440
041 0440
041 0440
041 0440
041 0440
041 0440

https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/FPE-Transacao.aspx?/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-PESQUISAR_OUT.aspx

Conta Corrente

0401498307

0410790302

0411167102

0411251606

0410791104

0411324801

0411676600

Periodo
Vigéncia
17/03/2021
até
18/03/2026
12/08/2020
até
22/01/2026
25/09/2024
até
25/09/2029
25/11/2021
até
24/11/2026
01/02/2022
até
31/01/2027
31/03/2021
até
31/03/2026
01/03/2023
até
06/03/2026
28/10/2022
até
27/10/2027
14/12/2023
até
14/12/2025
01/03/2024
até
06/09/2026
21/12/2023
até
20/12/2025
22/03/2023
até
22/03/2028
24/12/2024
até
26/12/2025
08/10/2024
até
07/10/2029
23/09/2025
até
22/03/2026
12/08/2025
até
08/06/2026

Objeto

Utilizagao de Mao de Obra Prisional

O Presente Acordo de Cooperagdo Técnica
sistema SINDEC — Sistema Nacional de Infc
Consumidor,...

O presente Termo de Cooperagéo tem por ¢
esforgos entre os participes para o incremer
ostensiva ...

Constitui objeto deste Termo de Cooperagac
informagdes entre os participes, com o aces

O presente instrumento tem por finalidade d
Desconcentrada da Junta Comercial do Est:
instal...

O presente Termo de Cooperagéo tem por ¢
informagdes entre os participantes, com o a
de...

O presente Convénio tem por objeto a esca'
microagudes, de acordo com o Plano de Tra
do present...

Delegagéo de Competéncia da Secretaria d'
Infraestrutura e da Fundagao Estadual de P
Luiz Roessler...

O Objeto do presente convénio é o fornecim
capacitagéo profissional entre o Governo do
Secretaria ...

Perfuragéo/construgdo de um pogo tubular ¢
d’agua submersa e acessorios, bem como &
(SEMA/DRH...

construgdo de casas

Adeszo do MUNICIPIO ao Sistema Estadua
Veiculos, instituido e administrado pelo DET
remog...

Aquisigao de materiais de materiais 33 poltr
aparelhamento do Centro Dia a Pessoa Idos

A delegagéo reciproca das competéncias de
lavratura de autos de infragdes de transito e

Perfuragéo de 02 (dois) pogos tubulares nas
Preto e Linha Capéo Alto.

Viabilizar agées de melhorias em estradas v
climaticos ocorridos nos meses de abril e m:

7


https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2019~1429~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2019~2619~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2020~1723~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2020~2896~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2021~3085~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2021~86~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2022~1189~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2022~4130~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~2430~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~2632~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~3855~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2023~624~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2024~3399~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2024~4447~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2025~1959~9999
https://portalfpe.sefaz.rs.gov.br/SefaConv/APL/ProgramasNet/FPE-ConvenioFirmado-Editar_Out.aspx?CHAVE=2025~589~9999

