

## FPE-CONVENIOFIRMADO-PESQUISAR\_IN.ASPX

Convênio	Concedente	Convenente	Município	Valor Conveniado	Valor Pago	Valor à Pagar	Banco	Agência	Conta Corrente	Período Vigência	Objeto
2019/1429	SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	0,00	0,00	0,00				17/03/2021 até 18/03/2026	Utilização de Mão de Obra Prisional
2019/2619	SECRETARIA DE JUSTICA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	0,00	0,00	0,00				12/08/2020 até 22/01/2026	O Presente Acordo de Cooperação Técnica sistema SINDEC – Sistema Nacional de Infra Consumidor,...
2020/1723	SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	0,00	0,00	0,00				25/09/2024 até 25/09/2029	O presente Termo de Cooperação tem por c esforços entre os partícipes para o incremen ostensiva ...
2020/2896	SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	0,00	0,00	0,00				25/11/2021 até 24/11/2026	Constitui objeto deste Termo de Cooperação informações entre os partícipes, com o aces
2021/3085	JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO GRANDE DO SUL	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	180.000,00	69.037,00	110.963,00	041	0440	0401498307	01/02/2022 até 31/01/2027	O presente instrumento tem por finalidade d Desconcentrada da Junta Comercial do Estado...
2021/0086	SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	0,00	0,00	0,00				31/03/2021 até 31/03/2026	O presente Termo de Cooperação tem por c informações entre os participantes, com o ade...
2022/1189	SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO RURAL	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	124.936,80	114.525,40	10.411,40	041	0440	0410790302	01/03/2023 até 06/03/2026	O presente Convênio tem por objeto a escavação de microaçudes, de acordo com o Plano de Trabalho present...
2022/4130	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	0,00	0,00	0,00				28/10/2022 até 27/10/2027	Delegação de Competência da Secretaria de Infraestrutura e da Fundação Estadual de P Luiz Roessler...
2023/2430	SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	100.000,00	100.000,00	0,00	041	0440	0411167102	14/12/2023 até 14/12/2025	O Objeto do presente convênio é o fornecimento de capacitação profissional entre o Governo do Secretaria ...
2023/2632	SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO RURAL	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	99.666,05	0,00	99.666,05	041	0440	0411251606	01/03/2024 até 06/09/2026	Perfuracão/construção de um poço tubular c d'água submersa e acessórios, bem como a (SEMA/DRH...)
2023/3855	SECRETARIA DE HABITACAO E REGULARIZACAO FUNDIARIA	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	1.440.000,00	1.080.000,00	360.000,00	041	0440	0410791104	21/12/2023 até 20/12/2025	construção de casas
2023/0624	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	0,00	0,00	0,00				22/03/2023 até 22/03/2028	Adesão do MUNICÍPIO ao Sistema Estadual de Véículos, instituído e administrado pelo DET remoç...
2024/3399	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	62.857,14	62.857,14	0,00	041	0440	0411324801	24/12/2024 até 26/12/2025	Aquisição de materiais de materiais 33 poltronas e aparelhamento do Centro Dia à Pessoa Idosa
2024/4447	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	0,00	0,00	0,00				08/10/2024 até 07/10/2029	A delegação recíproca das competências de lavratura de autos de infrações de trânsito e
2025/1959	SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA, PRODUCAO SUSTENTAVEL E IRRIGACAO	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	0,00	0,00	0,00				23/09/2025 até 22/03/2026	Perfuracão de 02 (dois) poços tubulares nas localidades de Preto e Linha Capão Alto.
2025/0589	SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA, PRODUCAO SUSTENTAVEL E IRRIGACAO	MUNICIPIO DE VACARIA	VACARIA	292.061,09	292.061,09	0,00	041	0440	0411676600	12/08/2025 até 08/06/2026	Viabilizar ações de melhorias em estradas e rodovias ocorridos nos meses de abril e maio

**Total:****2.299.521,08    1.718.480,63    581.040,45**

Status de vigência do convênio/partner firmado = 'Todos Vigentes', Tomador do recurso que pactua e se responsabiliza pela execução do projeto = 'MUNICIPIO DE VACARIA'

**Linhos de 1 a 16**

28/11/2025 17:20:14